
 

AKČNÍ PLÁN ZELENÉ INFRASTRUKTURY 

Přehledová tabulka záměrů z Programu rozvoje obce Uhřice na období 2017-2022 týkajících se zelené infrastruktury s přiřazením cílů a opatření 

ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko na období 2014-2020 a Strategie zelené infrastruktury na území 

ORP Kyjov vzniklé v rámci projektu MaGICLandscapes. 

  

ID záměr 
strategie obce strategie MAS strategie ZI financování1 

cíl opatření cíl opatření cíl opatření částka zdroj 

1 Komplexní pozemkové úpravy, plán společných zařízení 1 1.3  C.1.2.1 O.1.2.1.1 
1.1. 
1.2. 
1.3. 

1.1.1. 
1.2.1. 
1.2.2. 
1.3.1. 
1.3.2. 

    

2 Osvěta a informovanost o ŽP 3 3.2 C.1.2.4 O.1.2.4.2  -  -   vlastní 

3 Zbudování rybníka 3 3.3 C.1.2.1 O.1.2.1.5 1.3 1.3.1. 3 000 000,- Kč 
dotace+ 
vlastní 

4 Údržba koryta potoka a jeho vyčištění 3 3.3 C.1.2.2 C.1.2.2.2 1.3. 1.3.1.   vlastní 

5 Zbudování biocentra s mokřadem a tůněmi 3 3.3 
C.1.2.1 
C.1.2.2 
C.1.2.3  

O.1.2.1.5 
O.1.2.2.3 
O.1.2.3.2 

1.3. 
1.3.1. 
1.3.2. 

1 200 000,- Kč 
dotace+ 
vlastní 

6 Výsadba a údržba zeleně 3 3.1 
C.1.2.4 
C.3.3.2 

O.1.2.4.6 
O.3.3.2.3 

1.3. 1.3.2. 30 000,- Kč/rok 
vlastní + 
dotace 

7 Výsadba biokoridorů 3 3.3 C.1.2.3 
O.1.2.3.1 
O.1.2.3.2 

1.1. 
1.2. 
1.3. 

1.1.1. 
1.2.2. 
1.3.2. 

500 000,- Kč 
dotace+ 
vlastní 

1Informace ze strategického plánu obce 

 
Program rozvoje obce Uhřice 

 Cíl 1: Podporovat stabilní rozvoj obce Uhřice zlepšováním technické a dopravní infrastruktury a podmínek pro bydlení 

o 1.3 Zlepšení rozvojových možností obce  

 Cíl 3: Neustále zlepšovat vzhled obce Uhřice a pečovat o přírodu a zeleň v ní a v jejím okolí 

o 3.1 Revitalizace zeleně a prostranství 

o 3.2 Třídění odpadů a zlepšení životního prostředí 

o 3.3 Protipovodňová a protierozní opatření a ochrana 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko  

 C.1.2.1: podpora realizace opatření v krajině, osvěta o možnostech krajinných úprav 

o O.1.2.1.1: podpora zahájení a realizace pozemkových úprav 

o O.1.2.1.5: rozšíření vodních ploch v krajině (vodní nádrže, rybníky, mokřady) 

 C.1.2.2: podpora protipovodňových a protierozních opatření 

o O.1.2.2.2: podpora úpravy vodních toků, zprůchodňování, čištění vodních toků (stabilní vodní režim krajiny) 

o O.1.2.2.3: posílení přirozené retenční schopnosti vody 

 C.1.2.3: zajištění vyšší ochrany, budování a funkčnosti prvků ÚSES, životního prostředí 

o O.1.2.3.1: podpora ochrany původních druhů živočichů a rostlin; chránit a obnovovat biotopy; chránit stávající a zakládat nové 

biokoridory; zakládat nové přírodní rezervace a zajistit adekvátní péči o stávající; využívat vhodně prostředků zelené infrastruktury k 

zachování a rozvíjení zdravých ekosystémů 

o O.1.2.3.2: podpora budování prvků ÚSES a jejich spojení s prvky a stezkami v krajině 

 C.1.2.4: zkvalitnění environmentálního prostředí, zvýšení povědomí o environmentálním prostředí 

o O.1.2.4.2: systematické vzdělávaní, výchova a osvěta v oblasti ochrany životního prostředí, ekologie 

o O.1.2.4.6: podpora obnovy a rozvoje sídelní zeleně, zeleně v místech setkávání občanů 

 C.3.3.2: podpora údržby vzhledu obce 

o O.3.3.2.3: budování a úpravy venkovních prostor pro setkávání (návsi, náměstí, parky, relaxační zóny) 

 

Strategie zelené infrastruktury na území ORP Kyjov 

 1.1. Omezení eroze půdy 

o 1.1.1. Zjemnění krajinné mozaiky 

 1.2. Zlepšení prostupnosti krajiny 

o 1.2.1. Propojení stávající cestní sítě 

o 1.2.2. Zlepšení migrace organismů 

 1.3. Zlepšení retence vody v krajině 

o 1.3.1. Vznik/obnova vodních ekosystémů 

o 1.3.2. Vznik/obnova prvků zelené infrastruktury 

o  

 

Doplňující popis záměrů vzhledem k mapě prostředků naplňování jednotlivých cílů. 

ID záměr zobrazení v mapě popis 

1 
Komplexní pozemkové úpravy, plán 
společných zařízení 

ANO 
V mapě obnovy ZI i prioritizace ÚSES jsou prvky, které by mohly být součástí 
Plánu společných zařízení. 

2 Osvěta a informovanost o ŽP NE  

3 Zbudování rybníka ANO 
V jižní části katastrálního území jsou zobrazeny vodní plochy z poloviny 19. 
století, které by bylo možné obnovit. Dále pak ve starších mapách byly 
zobrazeny vodní nádrže na Zdravovodském potoce.  

4 Údržba koryta potoka a jeho vyčištění NE  

5 Zbudování biocentra s mokřadem a tůněmi ANO 
Biocentrum v jižní části katastru v místní části Bačalárna, které se nachází na 
území bývalého rybníku, by bylo vhodné k realizaci biocentra s vodními prvky.  

6 Výsadba a údržba zeleně ANO V obou mapách jsou znázorněny prvky ZI vhodné k realizaci. 

7 Výsadba biokoridorů ANO 
V mapě prioritizace ÚSES jsou zobrazeny biokoridory z územního plánu a barevně 
jsou rozlišeny podle důležitosti realizace vzhledem k jejich funkčnosti jako 
protierozní ochraně. 

 



 

  



 

 


